
Magazyny energii - startują wizje lokalne! 

 

Szanowni Mieszkańcy, 

informujemy, że od dnia 7 kwietnia 2026 roku rozpoczną się wizje lokalne/weryfikacje 

techniczne w gospodarstwach domowych mieszkańców, którzy zgłosili swój udział w projekcie 

składając formularze zgłoszeniowe w tym deklarację uczestnictwa. Nabór uczestników nadal 

trwa - istnieje jeszcze możliwość wzięcia udziału w projekcie - w ramach listy rezerwowej. 

Kto przeprowadzi wizje lokalne? 

Usługę nadzoru inwestorskiego, w tym przeprowadzenie wizji lokalnych/weryfikacji 

technicznych będzie świadczyła firma ELEKTROTECH Sp. z o.o. Przedstawiciele firmy będą 

telefonicznie ustalać terminy wizji lokalnych u mieszkańców (firma ma możliwość kontaktu 

również za pomocą SMS lub wiadomości e-mail na podane przez Państwa dane kontaktowe). 

Przedstawiciele firmy będą posiadać i okazywać stosowne upoważnienie wydane przez Gminę 

Nowiny. Wizje lokalne potrwają do połowy maja. Firma ELEKTROTECH Sp. z o.o. będzie również 

nadzorować prawidłowy montaż magazynów energii w kolejnym etapie realizacji inwestycji. 

Ze względu na harmonogram przedsięwzięcia oraz dużą liczbę wizyt, bardzo ważna jest 

dostępność mieszkańców w ustalonych terminach. Liczymy na Państwa zrozumienie 

i gotowość do dostosowania się do zaproponowanych dat, a także godzin wizji lokalnych. 

Kogo dotyczą wizje lokalne? 

Wizje lokalne/weryfikacje techniczne dotyczą wyłącznie mieszkańców, którzy zgłosili swój 

udział w projekcie składając formularze zgłoszeniowe w tym deklarację uczestnictwa w I lub II 

etapie naboru. Rekrutacja uczestników podzielona została na dwa etapy: 

Etap I – mieszkańcy, zainteresowani udziałem w projekcie, którzy złożyli ankiety w dniach od 

29.10.2024r. do 27.11.2024r., a następnie w odpowiedzi na przesłane do nich pismo 

dostarczyli dokumenty zgłoszeniowe potwierdzające chęć udziału w projekcie (sierpień 

2025r.). 

Etap II – mieszkańcy, którzy złożyli dokumenty zgłoszeniowe w dodatkowym otwartym 

naborze, który rozpoczął się od 12 stycznia 2026r. 

Nabór uczestników projektu nie został jeszcze zakończony, jednak w przypadku wyczerpania 

alokacji - zgłoszenia spełniające wymogi i złożone w terminie naboru zostaną zakwalifikowane 

na listę rezerwową. Uczestnicy z listy rezerwowej mogą wziąć udział w projekcie przy 

rezygnacji lub wykluczeniu uczestników z listy podstawowej. Pierwszeństwo w udziale 

w Projekcie przysługuje wg kolejności składania dokumentów zgłoszeniowych. 



Jeżeli mieszkaniec przedłożył jedynie ankietę, a następnie nie potwierdził zamiaru 

uczestnictwa w projekcie tzn. nie złożył formularzy zgłoszeniowych wraz z deklaracją 

uczestnictwa - nie jest zaliczany do grona uczestników projektu - jednak ma jeszcze szansę 

wziąć udział w projekcie - składając formularze zgłoszeniowe w ramach II etapu naboru. 

Co należy przygotować na wizję lokalną? 

Mieszkańcy proszeni są o przygotowanie: 

- podstawowych informacji o instalacji fotowoltaicznej (moc instalacji, falownik/inwerter), 

- umowy lub rachunku od Operatora Sieci Dystrybucyjnej (OSD), 

- dostępu do rozdzielnicy głównej oraz miejsca planowanego montażu magazynu energii. 

Informacje o projekcie 

Przypominamy, że Gmina Nowiny bierze udział w partnerskim projekcie pn. „Magazyny energii 

na potrzeby istniejących instalacji OZE – projekt parasolowy w gminach: Chęciny, Daleszyce, 

Morawica, Miedziana Góra, Nowiny i Zagnańsk”. Projekt współfinansowany jest 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 2.3 „Zielona energia - 

dotacje” Priorytet 2. „Fundusze Europejskie dla środowiska” Programu Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027. W ramach całego przedsięwzięcia powstanie 630 

magazynów energii, z czego 46 zostanie zainstalowanych na terenie Gminy Nowiny. 

Dofinansowanie wyniesie do 85% kosztów kwalifikowanych brutto. Pozostałą część kosztów 

zobowiązani będą pokryć mieszkańcy, biorący udział w projekcie. 

Projekt skierowany jest do mieszkańców posiadających istniejące instalacje 

fotowoltaiczne. Warunkiem projektu jest również to, aby każda rozbudowywana 

w ramach projektu o magazyn energii mikroinstalacja OZE wykorzystywana była przez 

okres jego realizacji, jak również trwałości (około 5 lat) wyłącznie na potrzeby bytowe 

gospodarstwa domowego nie związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej 

i rolniczej. Wykorzystywanie jej do prowadzenia działalności rolniczej lub działalności 

gospodarczej w jakiejkolwiek formie prawnej jest niedozwolone i skutkuje zwrotem 

dofinansowania. 

Informacje na temat naboru do projektu: 

https://www.nowiny.com.pl/urzad/aktualnosci/ii-etap-naboru-wnioskow-na-magazyny-

energii-elektrycznej  (link to artykułu NABÓR WNIOSKÓW NA MAGAZYNY ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ – ETAP II) 

 

https://www.nowiny.com.pl/urzad/aktualnosci/ii-etap-naboru-wnioskow-na-magazyny-energii-elektrycznej
https://www.nowiny.com.pl/urzad/aktualnosci/ii-etap-naboru-wnioskow-na-magazyny-energii-elektrycznej

